(e) To. 4.
ep. fecr.
pag. 201.

(f) Ei-
gitur in
appendi-
cio. Quod
doctrina
veteris
testamen-
ti attribui-
tur Deo Patri,
doctrina novi
testamen-
ti direct. in
Deo Filio,
sed doctrina Raimundi Lulli jussit. p.
86.

Deo Spiritu Sancto. Quam doctrinam a-
jebant sectarii non humana industria, sed
divini Spiritus solo afflato excurrente quin-
quaginta vel sexaginta horarum. Spatio
comparandam.

Cum vero eam Gregorius damnasset, tantum abest, ut Lullistaræ ab erroribus resipuerint, ut ceteris hunc adiecisse re-
ferat Eymericus: Quod Dominus Grego-
rius Papa XI. qui doctrinam Raimundi Lul-
li in viginti ejus voluminibus contentam
pertinaciter in hereticalem in ducentis articulis Avinio-
ne in consistorio condemnavit, totamque ge-
nera-

Raymu-
di Lulli
libri ut
pestiferi
accusati.

Exurum
functus
imposito
sibi munere
Eymericus
jussi.

Dertusensis
episcopi
notario
concre-
dit librum
Raimundi
Lulli, erroribus
scandalum
plurimorum.

animad-
verti ju-
bet Pont.
in sedati-
rios.

To. 4.
ep. fecr.
pag. 201.

(g) Ey-
mericus 2. p.
direct. q. 9.

Eius do-
ctrina a
sectariis
recepit e-
vangelio.

Eorum
pertin-
acia &
er-
ror.

CHRISTY
1372.GREGORII XI. PAP. CAROLI IV. IMP. OCCID. 27.
2. JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 32.

nevaliter ut suspectam vehementer de hærefi cunctis fidelibus interdixit; sacram collegium, quod consensit; Cardinalis Hosienus, qui commissarius in illa causa fuit; magistri in theologia ultra viginti qui ad condemnationem predictam consilium præstiterunt; isti doctrinam ipsam non intellexerunt, decepti sunt, & turpiter erraverunt. Recensentur a Pegna (a)

(a) Pegna comment. 51. in q. 26. Raimundi Lulli libri ut hærefibus aspersi damnati: extarque in appendice directorii inquisitionis diploma Gregorii, quo Raimundi Lulli opera damnantur, consignatum pontificatus anno vi. Sed hæc Lullite confita ab Eymerico vel subreptitum esse diploma contendunt. At virum gravem, egregie de religione catholica meritum, nullius utilitatis illecebra pellectum id facinus perfida fronte ausum, vix credi potest, cum facilime coargui mendaci potuisse. An vero erat sit in discernendis genuinis Raimundi Lulli libris, excerpentesque ex iis sententia errores continentibus, non liquet; deque illius doctrina varii varia sentiunt (b), lisque mota apud subsellia pontificia anno MDLXXXIII. adhuc est sub judice. Adscripta porro fuisse Raimundo Lullo seniori adulterina opera, veluti De alchimia & de mercuriis, & testamentum novissimum, a recentiori auctore post Lulli obitum edita, demonstrat Lucas Wadingus (c). Attributi etiam fertur ab aliquibus Raimundo Lullo libri pestiferi de invocatione dæmonum alterius Raimundi dicti de Terraga neophyti ordinis Prædicatorum, cui sacræ familiæ, abjecto Judaismo, sed aliis erroribus fecundissim non depositis, se addixerat. Enumerantur ii a Nicolao Eymerico in suo directorio (d), qui legentibus horrore parvunt, ac fere in eo versantur, ut cultum dæmonibus venerationemque conciliare moliantur: Deoque ac sanctis odium conflent: cuius deliria blasphema silentio potius, quam memoria posteriorum tradenda. Is vero iudicio imperialis dum vixit postulatus, vel sponte vel metu eam evomuit, damnavitque, in carcerebus vero fidei censorum extinctus plures libros hæresibus contaminatissimos reliquit, quos Pontifex a Tarragonensi archiepiscopo & Nicolao Eymerico ignibus exuri jussit (e). Irreperant etiam in insula Corsicæ plures hæretici pietatisque splendorem, obscurare moliebantur: cuius restituendi solicitus Pontifex, Petro episcopo Maranensi provinciam dedit (f), ut ad tu-